АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09. 2016                                                                                                              № 32/1
с. Красноярка
О  проведении  осеннего месячника  по
благоустройству и санитарной очистке
населенных пунктов сельсовета

В целях наведения должного порядка и улучшения санитарного состояния на территориях населенных пунктов сельсовета, руководствуясь  Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет, постановляю:

1. Объявить проведение осеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов сельсовета  с 20 сентября  2016 года.

2. Утвердить план мероприятий  по  проведению осеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов сельсовета (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности находящихся на территории Красноярского сельсовета, привести в надлежащее санитарное состояние закреплённые территории, обеспечить своевременный вывоз отходов и мусора.
4. Администрации сельсовета:
- организовать осеннюю очистку общественных и производственных территорий;

- активизировать работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора  и приведению в порядок подъездных путей к объектам по сбору твёрдых бытовых отходов:

- провести организационную работу с жителями территорий населенных пунктов по выполнению Правил благоустройства и содержания в надлежащем санитарном порядке дворовых и прилегающих к усадьбам территорий;

- организовать работу по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ;

- организовать проведение работ по установке урн в местах общего пользования;
- организовать контроль по соблюдению пожарной безопасности в частном секторе в осенний период.

5. Провести осеннюю очистку территории школы, территорий учреждений социального характера.

6. Предложить жителям территорий населенных пунктов сельсовета в рамках проведения осеннего месячника по благоустройству принять активное участие в проведении работ по санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий.

7. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и  разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

8. Постановление Администрации сельсовета от 11.04.2016 № 10 «О  проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке       населённых пунктов на территории Красноярского сельсовета» снять с контроля как выполненное.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                    В.Д. Яковченко
                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

                                                                                сельсовета  от 19.09.2016 № 32/1
ПЛАН

мероприятий  по  проведению осеннего месячника по благоустройству

 и санитарной очистке населённых пунктов сельсовета

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Единица измерений
	Количество
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение осеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке  населенных пунктов сельсовета

	20.09.-20.10.2016 г.

	1.1
	Ремонт изгородей, оград
	п. м/м2
	100
	20.09. – 20.10.2016 г.

	1.2
	Вывоз мусора, бытовых отходов, навоза
	т./т. км
	70
	20.09. – 20.10.2016 г.

	1.3
	Приведение в порядок существующих свалок
	т
	30
	20.09. – 20.10.2016 г.

	1.4
	Приведение в порядок  памятника погибшим воинам ВОВ
	шт.
	1
	20.09. – 20.10.2016 г.

	2
	Проведение рейдов административных комиссий по благоустройству с составлением протоколов
	шт.
	2
	30.09. –20.10.2016 г.

	3
	Проведение субботника по благоустройству и санитарной очистке  территории сельсовета
	шт.
	1
	23.09.2016 г.

	4
	Проведение санитарных пятниц
	шт.
	4
	20.09. – 20.10.2016 г.

Заместитель  главы

Администрации сельсовета

                      Н.Н. Мирошникова